
                                                                      
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 13 “Composizione ed elezione del Consiglio dell’Unione” dello Statuto dell’Unione Comuni del 
Sinello che testualmente recita: 
“1. Il Consiglio dell’Unione è costituito da Sindaci, Assessori o Consiglieri dei Comuni membri, eletti dai 
rispettivi Consigli che deliberano in tal senso nella prima seduta successiva al loro insediamento e, 
comunque, non oltre il quarantacinquesimo giorno dallo stesso. Trascorso tale termine, si considera 
rappresentante del Comune inadempiente il Sindaco. 
2. In seno al Consiglio dell’Unione è attribuito a ciascun Comune un solo rappresentante, eletto a scrutinio 
palese. 
3. In caso di morte, di dimissioni o di altre cause di cessazione dalla carica di un componente del Consiglio 
dell’Unione, il Comune interessato provvede, entro venti giorni dal verificarsi dell’evento, alla surroga del 
rappresentante da sostituire, con le stesse modalità previste per l'elezione dei Consiglieri dell’Unione. 
Trascorso tale termine si considera rappresentante del Comune inadempiente il Sindaco. 
4. Dopo ciascuna tornata elettorale comunale, il Consiglio dell’Unione provvede, in un'unica seduta da 
tenersi entro dieci giorni dall'acquisizione delle deliberazioni di nomina dei Consigli Comunali rinnovati, alla 
convalida dei nuovi rappresentanti nominati dai Consigli Comunali eletti nella consultazione. A tal fine le 
deliberazioni dovranno essere trasmesse nel termine massimo di 30 giorni dalla data di adozione. 
5. I casi di ineleggibilità e incompatibilità sono quelli contemplati dal D.Lgs. n. 267/2000 per i consiglieri degli 
enti locali.” 
Ritenuto necessario procedere alla elezione dei rappresentanti in seno al consiglio dell’Unione dei Comuni 
del Sangro; 
Con il seguente risultato della votazione eseguita con l’assistenza degli scrutatori nominati dal Presidente  
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Con voti favorevoli n. 9 e contrari n. 4 (il gruppo di minoranza) con la seguente dichiarazione di voto: 
mancata rappresentanza della minoranza, 
 

D E L I B E R A 
 
Di eleggere in qualità di rappresentante del Comune di Bomba in seno al Consiglio dell’UNIONE DEI 
COMUNI DEL SANGRO il Consigliere Comunale Sig.ra Valeria LIBERATORE; 
 
Di rendere il presente atto con voti n. 9 favorevoli e n. 4 contrari (il gruppo di minoranza), immediatamente 
eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                 IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                        (Dr. Domenico Acconcia) 
 


